
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 138 del 20/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   869 

 Del 19/11/2015 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA E ISTRUZIONE RICHIESTE RISARCIMENTO DANNI 
DA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DI IMPORTO INFERIORE ALLA FRANCHIGIA 
PER UN PERIODO DI ANNI 1 (UNO)  CIG: Z560CEA1E6 LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ 
C.S.&A. CONSULTING DI N. 22 PRATICHE ISTRUITE E DEFINITE (PERIODO LUGLIO-
SETTEMBRE 2015). 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamate: 
- la  Determinazione del I Servizio n. 19 del 04/02/2014 con la quale si è provveduto ad aggiudicare 
definitivamente alla ditta Società C.S.&A. Consulting s.a.s. con sede in Lecce alla Piazza Mazzini. 64/A, C.F. 
03125640759 l’affidamento del servizio di assistenza peritale alle condizioni previste nel disciplinare di gara 
nonchè ad impegnare la somma di € 11.590,00 al Cap. 124 del bilancio 2014 epigrafato. “Liti, arbitraggi, 
risarcimenti, ecc.”; 
- la Determinazione del I Settore n. 151/2014 con la quale si è prorogato il servizio per mesi 6, sempre a 
favore della società C.S.& A. Consulting s.a.s.; 
Vista la fattura elettronica n. 119/2015 trasmessa al Comune di Castellana Grotte mediante il Sistema di 
Interscambio (SdI) dell’importo di € 2.549,80 (iva inclusa) presentata dalla società C. S. & A. Consulting 
s.a.s (P. IVA 0832092232) per n. 22  pratiche istruite riferite al servizio di loss adjuster per la gestione dei 
sinistri di importo inferiore o uguale alla franchigia di polizza RCT/RCO del Comune di Castellana Grotte nel 
periodo luglio-settembre 2015: 
Visto l’avvenuto controllo da parte del responsabile del Settore contenzioso espresso sulla fattura 
elettronica; 
Accertato che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i, è stato acquisito il codice SMART CIG 
Z560CEA1E6 disponibile sul sito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture ed è stata, altresì, acquisita la comunicazione del legale rappresentate della società C. S. & A. 
Consulting s.a.s indicante gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
Dato atto che il documento riguardante la regolarità contributiva della società, richiesto all’INAIL, risulta 
regolare; 
Ritenuto dover liquidare la somma di € 2.549,80 (iva inclusa al 22%); 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267/2000 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
1. Di prendere atto della fattura n. 119/2015 del 02/10/2015  di € 2.549,80 (IVA inclusa) della C.S.&A. 
Consulting con sede in Lecce alla Piazza Mazzini n. 64, per il servizio di loss adjuster per la gestione dei 
sinistri di importo inferiore o uguale alla franchigia di polizza RCT/RCO del Comune di Castellana Grotte per 

itraggi, risarcimenti, ecc.”, 

dicato il Monte dei Paschi di Siena – Agenzia di Tricase , 

st’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, del D. Lgs. N. 

orme vigenti sulla 

 di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è il IV Settore – Ufficio 
inanziario. 

le del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
agrotte.ba.it/.  

 finale 

         u.c./g.c. 

f.t  
______________________ 

 
 

. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 03/11/2015 si attesta la relativa  
opertura finanziaria. 

onsegnato in data 22/10/2015 

n. 22 pratiche riferite al periodo luglio-settembre 2015; 
2. Di imputare la somma al Cap. 124 del bilancio 2015 epigrafato. “Liti, arb
somma già impegnata con la Determinazione del I Settore n. 151 del 9.12.2014; 
3. Di liquidare e contestualmente pagare alla C.S.&A. Consulting, così come sopra specificata, la somma di  
€ 2.549,80, (comprensiva di IVA) in virtù della Fattura elettronica n. 119/2015 del 02/10/2015 trasmessa al 
Comune di Castellana Grotte mediante il Sistema di Interscambio (SdI) con codice univoco di ufficio 
4A2W8K a mezzo di bonifico bancario sul c/c de
codice IBAN: IT89G0103080110000063124207;  
4. Di far presente che il codice SMART CIG del presente affidamento è: Z560CEA1E6 
5.  Di attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di que
267/2000; 
6. Di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle n
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e successive modifiche; 
7. Di stabilire, altresì, che alla presente determinazione venga dato adempimento come indicato nel vigente 
Regolamento
F
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituziona
www.comune.castellan

Eseguita revisione

            Il Redattore 
  
 
 
 
 
 

Il Responsabile I Settore 
o Dott. Gerardo GALLICCHIO

 
Visto ai sensi dell’art
c
 
C
 
LIR 544/2015  Il Responsabile del Settore Finanziario
              f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
  
 

CERTIFICATO DI UBBLICAZIONE 
 

all’albo pretorio on line del 
omune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 P

Registro albo n.1689
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna 
C
  
 
 
Castellana Grotte, 19 novembre 2015 

Il Re one 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

sponsabile della Pubblicazi

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




